



## Ata de registro de preços por lote

**Unidade compradora:** Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

**Nº do processo de licitação:** PE-1410/2018

**Situação:** Ajuste de preços

**Início das propostas:** 16/01/2019 14:00:00

**Término das propostas:** 29/01/2019 14:00:00

**Início da disputa:** 29/01/2019 14:30:50

**Objeto:** Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado para a UDESC.

### Quadro de resultados

**Licitante:** MV ELETRONICOS EIRELI ME

**Telefone:** 35250526

**E-mail:** licitacao@digiplus.com.br, licitacao@digiplus.com.br

#### Lote 2 - Lote 2

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
CONDICIONADOR DE AR COND. DE AR TIPO SPLIT 9000 BTU'S Aparelho de ar condicionado tipo Split High Wall (para parede), ciclo quente e frio, 220 V, capacidade frigorífica nominal de 9.000 btu's, com controle remoto individual sem fio em português, filtro de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008), capacidade de desumidificar o ambiente, 60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter, com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para a camada de ozônio, display de temperatura digital, O equipamento deverá ser entregue com manual de instruções em português. O equipamento deve apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA PROCEL) com classificação de eficiência energética PROCEL "A", podendo ser confirmado no sitio <a href="http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1">http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1</a> .	21,00	Peça	1.290,47	27.099,87

**Total do lote:** 27.099,87

**Licitante:** AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

**Telefone:** 4834375556

**E-mail:** LICITACAO.AGASERV@GMAIL.COM, LICITACAO.AGASERV@GMAIL.COM

#### Lote 3 - Lote 3

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
------	------------	---------	----------------	-------------

CONDICIONADOR DE AR COND.DE AR TIPO SPLIT  
12000 BTU'S Aparelho de ar condicionado tipo Split  
High Wall (para parede), ciclo somente frio, 220 V,  
capacidade frigorífica nominal de 12.000 btu's, com  
controle remoto individual sem fio em português, filtro  
de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008),  
60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter,  
com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para  
a camada de ozônio, display de temperatura digital, O  
equipamento deverá ser entregue com manual de  
instruções em português. O equipamento deve  
apresentar ETIQUETA NACIONAL DE  
CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA  
PROCEL) com classificação de eficiência energética  
PROCEL "A", podendo ser confirmado no sitio  
<http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1>.

22,00

Peça

1.765,86

38.848,92

**Total do lote:**

38.848,92

**Licitante:** MV ELETRONICOS EIRELI ME**Telefone:** 35250526**E-mail:** [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br), [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br)**Lote 4 - Lote 4**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 12.000 BTUS, QUENTE/FRIO Aparelho de ar condicionado tipo Split High Wall (para parede), ciclo quente e frio, 220 V, capacidade frigorífica nominal de 12.000 btu's, com controle remoto individual sem fio em português, filtro de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008), capacidade de desumidificar o ambiente, 60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter, com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para a camada de ozônio, display de temperatura digital, O equipamento deverá ser entregue com manual de instruções em português. O equipamento deve apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA PROCEL) com classificação de eficiência energética PROCEL "A", podendo ser confirmado no sitio <a href="http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1">http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1</a> .	25,00	Peça	1.540,00	38.500,00

**Total do lote:**

38.500,00

**Licitante:** MV ELETRONICOS EIRELI ME**Telefone:** 35250526**E-mail:** [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br), [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br)**Lote 6 - Lote 6**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
------	------------	---------	----------------	-------------

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18000 BTU'S  
Aparelho de ar condicionado tipo Split High Wall (para parede), ciclo quente e frio, 220 V, capacidade frigorífica nominal de 18.000 btu's, com controle remoto individual sem fio em português, filtro de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008), capacidade de desumidificar o ambiente, 60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter, com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para a camada de ozônio, display de temperatura digital, O equipamento deverá ser entregue com manual de instruções em português. O equipamento deve apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA PROCEL) com classificação de eficiência energética PROCEL "A", podendo ser confirmado no sitio <http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1>.

9,00 Peça

2.388,88

21.499,92

**Total do lote:**

21.499,92

**Licitante:** MV ELETRONICOS EIRELI ME

**Telefone:** 35250526

**E-mail:** [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br), [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br)

**Lote 9 - Lote 9**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 24000 BTUS Aparelho de ar condicionado tipo Split High Wall (para parede), ciclo quente e frio, 220 V, capacidade frigorífica nominal de 24.000 btu's, com controle remoto individual sem fio em português, filtro de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008), capacidade de desumidificar o ambiente, 60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter, com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para a camada de ozônio, display de temperatura digital, O equipamento deverá ser entregue com manual de instruções em português. O equipamento deve apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA PROCEL) com classificação de eficiência energética PROCEL "A", podendo ser confirmado no sitio <a href="http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1">http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1</a> .	17,00	Peça	2.970,58	50.499,86

**Total do lote:**

50.499,86

**Licitante:** JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP

**Telefone:** 36231813

**E-mail:** [jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br](mailto:jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br), [jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br](mailto:jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br)

**Lote 12 - Lote 12**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
------	------------	---------	----------------	-------------

CONDICIONADOR DE AR CONDENSADORA 30000 BTUS Q/F Aparelho de ar condicionado tipo Split High Wall (para parede), ciclo quente e frio, 220 V, capacidade frigorífica nominal de 27.000 a 30.000 btu's, com controle remoto individual sem fio em português, filtro de ar lavável (de acordo com ABNT NBR 16401/2008), capacidade de desumidificar o ambiente, 60Hz, com ruído máximo de 60dB, tecnologia inverter, com gás refrigerante ecológico R410A não nocivo para a camada de ozônio, display de temperatura digital, O equipamento deverá ser entregue com manual de instruções em português. O equipamento deve apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE (ETIQUETA PROCEL) com classificação de eficiência energética PROCEL "A", podendo ser confirmado no sítio <http://www.inmetro.gov.br/registrosobjetos/Default.aspx?pag=1>.

28,00 Peça 10.017,57 280.491,96

**Total do lote:** 280.491,96

**Licitante:** MV ELETRONICOS EIRELI ME  
**Telefone:** 35250526  
**E-mail:** [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br), [licitacao@digiplus.com.br](mailto:licitacao@digiplus.com.br)

**Lote 19 - Lote 19**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
CORTINA DE AR APARELHO,CONTROLA ENTRADA E SAIDA DE AR DO AMBIENTE Cortina de Ar. Dimensões aproximadas: (L X A XP): 150 x 23 x 22cm , podendo ter pequena variação de tamanho, dependendo da marca do produto. Monofásico, 220 Volts. Potência (c/v) mínimo de 1/5. Nível máximo de ruído (db): menor que 60db. Modos de operação: ventila. Velocidades (m/s) mínimo de 11. Vazão de ar: mínimo de 1300 m3/h. Temperatura somente ventilação. Recursos função automática. Saída de ar frontal e vertical. Entrada superior de ar. Direcionadores de ar vertical. Recirculação de ar (m3/m) maior que 25. Prazo de garantia de 01 ano. Item incluso: controle remoto. Cor branco.	11,00	Peça	863,63	9.499,93

**Total do lote:** 9.499,93

**Licitante:** KOMPETENZ CLIMATIZAÇÃO LTDA ME  
**Telefone:** 30931339  
**E-mail:** [kompetenz@outlook.com](mailto:kompetenz@outlook.com), [kompetenz@outlook.com](mailto:kompetenz@outlook.com)

**Lote 22 - Lote 22**

Item	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
Manutenção de Ar Condicionado Desinstalação de equipamento de ar-condicionado.	110,00	Unidade	60,00	6.600,00
Manutenção de Ar Condicionado Instalação de bomba dreno para remoção de condensador, para sistemas de ar condicionado tipo split ou janela.	13,00	Unidade	113,00	1.469,00
Manutenção de Ar Condicionado Metro adicional de linha para instalação de split acima de 48.000 BTU/h.	210,00	Unidade	60,00	12.600,00

Manutenção de Ar Condicionado Metro adicional de linha para instalação de split até 24.000 BTU/h.	417,00	Unidade	40,00	16.680,00
Serviço de Manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Condicionadores de Ar Manutenção de Ar Condicionado Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.	132,00	Unidade	430,00	56.760,00
Serviço de Manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Condicionadores de Ar Manutenção de Ar Condicionado Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" de 25.000 a 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.	39,00	Unidade	500,00	19.500,00
Serviço de Manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Condicionadores de Ar Manutenção de Ar Condicionado Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" acima de 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.	44,00	Unidade	800,00	35.200,00
Serviço de Manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Condicionadores de Ar Manutenção de Ar Condicionado Instalação de Cortina de Ar.	10,00	Unidade	51,10	511,00
Serviço de Manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Condicionadores de Ar Manutenção de Ar Condicionado Metro adicional de linha para instalação de split de 25.000 a 48.000 BTU/h.	197,00	Unidade	40,00	7.880,00

**Total do lote:** 157.200,00

**TOTAL:** 623.640,46